Memorando Nº 19/2019 – GAB/REITORIA/IFRS

Bento Gonçalves, 11 de março de 2019.

Ao Colégio de Dirigentes

Assunto: Pauta da 1ª Reunião do Colégio de Dirigentes – 18 e 19/03/2019

 Prezados (as) Senhores (as),

1. Ao cumprimentá-los (as), encaminhamos a pauta da Reunião do Colégio de

Dirigentes, a ser realizada nos dias 18 e 19 de março de 2019, na sala 203 da Reitoria do IFRS.

2. A pauta ficou assim constituída:

a) Apresentação preliminar do trabalho GT "regulamentação da Portaria 246/16 no âmbito do
IFRS";
b) Planejamento de Obras para 2019;
c) Apresentação da Política de Ingresso e Permanência do Estudante Indígena;
d) Apresentação de proposta de novo regimento para a Unidade de Auditoria Interna;
e) Procuradoria – prestação de contas;
f) Apresentação da Coordenadoria de Correição e Gestão de Processos Disciplinares;
g) O Projeto de Lei (PL) 12.279/2019;
h) Informes e Planejamento das Pró-reitorias e Diretoria de Gestão de Pessoas para 2019;
i) Assuntos gerais;
j) Informes.

Atenciosamente,

Júlio Xandro Heck
Reitor pro tempore do IFRS
Portaria MEC nº 465/2018